

			IL RICHIEDENTE	IL PROGETTISTA
REV	DATA / DATE:	DESCRIZIONE / DESCRIPTION:	RCS Immobiliare S.r.l. Elio Rainone	Ing. Antonio Russo

**R.C.S. Immobiliare S.r.l.**

**Piazza del Popolo, 18**

**00187 Roma (RM)**

**C.F. e P. IVA 0427683052**



Committente

RCS IMMOBILIARE S.R.L.  
Piazza del Popolo 18  
00187 Roma, Italia  
T 081 5137104  
PEC: rcsimmobiliare@pec.it

**DE.TALES**



**RiLO**  
DIGITAL PLANNING

Progettazione Architettonica

Progettazione Strutturale

Progettazione MEP,  
Antincendio e Acustica

DE.TALES  
Via Giacomo Watt 32  
20143 Milano, Italia  
T +39 02 4537 1150  
info@detales.it  
PEC: de.tales@legalmail.it

FEA TECNICA SRL  
Via Giovanni De Amicis 20 - 86079  
Venafro, Italia  
T +39 0865 904357 - 0865 902405  
PEC: featecnica@pec.it

RILO DIGITAL PLANNING SRL  
Via Abruzzi 3 - 00187 Roma, Italia  
T +39 06 80075658  
www.rilodp.it PEC:  
rilodigitalplanningsrl@legalmail.it

COMMITTENTE / CLIENT:

RCS Immobiliare S.r.l

PROGETTO / PROJECT:

Horizon Building  
Via Rafastia 55, Salerno

PROGETTISTA / DESIGNER:

Arch. Igor Rebosio  
Ordine Architetti di Milano n. 13861

OGGETTO / OBJECT:

PIANO URBANISTICO ATTUATIVO ( P.U.A.) ex art.26 L.R.16/2004 ss.mm.ii. avente valore di P.d.R. ex Legge 5 agosto 1978 n. 457 ALL' INTERNO DELL' AMBITO DI R.U. (D.G.C n°226 del 12.06.2024 - Prot. N. 2024/241) RELATIVO AL PROGETTO DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEL COMPLESSO EDILIZIO SITO ALLA VIA RAFASTIA N.55

TITOLO / DESCRIPTION:

OPERE DA CONVENZIONARE - URBANIZZAZIONI  
Computo Metrico Estimativo OO.UU.

DATA/ DATE:

14/07/2025

SCALA / SCALE:

Come indicato

DATA REV.:

FORMAT:

A4

NOME FILE / FILE NAME:

0010-AA-9URB\_0012

COMMESSA / JOB:

0010

TAVOLA / DRAWING:

0010-AA-9URB\_0012

REV.:

0



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA (SpCat 1)</b>							
	<b>OPERE STRADALI (Cat 1)</b>							
1 CAM24_U05 .010.028.A	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Spessori fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore. <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: strada esistente - binder	1,00	470,65		3,000	1'411,95		
	SOMMANO mq/cm					1'411,95	1,05	1'482,55
2 CAM24_U05 .010.028.B	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Per ogni cm di spessore in più <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: strada esistente - binder	1,00	470,65		5,000	2'353,25		
	SOMMANO mq/cm					2'353,25	0,26	611,85
3 CAM24_U05 .010.022.A	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5 km. <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: fondazione stradale	1,00	470,65		0,300	141,20		
	SOMMANO mc					141,20	7,23	1'020,88
4 CAM24_R02 .035.010.B (CAM)	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di elementi strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: in ragione di 25 kg/m² rimozione ringhiera esistente *(H/peso=1,500*25)	1,00	34,50		37,500	1'293,75		
	SOMMANO kg					1'293,75	0,56	724,50
5 CAM24_R02 .020.050.F (CAM)	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Armato di spessore oltre i 20 cm <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: muro perimurale	1,00	34,50	0,400	1,500	20,70		
	SOMMANO mc					20,70	351,23	7'270,46
6 CAM24_R02 .010.050.C	Taglio di superfici in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per giunti, tagli, canalette, cavidotti Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrez ... one di giunti, tagli, canalette, cavidotti su superfici in conglomerato bituminoso. Profondità di taglio da 151 a 200 mm <b>a) VIA RAFASTIA</b>							
	A R I P O R T A R E							11'110,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'110,24
7 CAM24_U05 .010.048.A	<b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: taglio per rimozione cordoli esistenti	1,00	90,20			90,20		
	SOMMANO ml					90,20	18,02	1'625,40
	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compresi accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere.							
	<b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: taglio per rimozione cordoli esistenti	1,00	90,20			90,20		
8 CAM24_U05 .010.032.C	SOMMANO ml					90,20	2,54	229,11
	Demolizione di pavimentazioni in lastre di pietra o pietra ricomposta, poste su malta o sabbia senza recupero del materiale compresi l'asporto del materiale di allettamento, la pulizia del fondo. Spessore oltre i 5 cm.							
	<b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: demolizione marciapiede esistente	1,00	90,20	1,500		135,30		
	SOMMANO mq					135,30	4,99	675,15
9 CAM24_E01 .015.010.A	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	<b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: scavo per realizzazione nuovo marciapiede	1,00	80,00	2,200	0,300	52,80		
	SOMMANO mc					52,80	5,23	276,14
	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni							
10 CAM24_T01 .030.010.A	Vedi voce n° 1 [mq/cm 1 411.95]				0,030	42,36		
	Vedi voce n° 2 [mq/cm 2 353.25]				0,050	117,66		
	Vedi voce n° 3 [mc 141.20]					141,20		
	Vedi voce n° 5 [mc 20.70]					20,70		
	Vedi voce n° 7 [ml 90.20]					1,08		
	Vedi voce n° 8 [mq 135.30]				0,120	13,53		
	Vedi voce n° 9 [mc 52.80]				0,100	52,80		
	SOMMANO mc					389,33	7,49	2'916,08
	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km							
	Vedi voce n° 10 [mc 389.33]					389,33		
11 CAM24_T01 .020.010.A	SOMMANO mc					389,33	44,40	17'286,25
	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni							
12 CAM24_T01								
	A R I P O R T A R E							34'118,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							34'118,37
.020.010.B	e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... ico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Vedi voce n° 11 [mc 389.33]	3,00				1'167,99		
	SOMMANO mc/ 5km					1'167,99	6,58	7'685,37
13 CAM24_E03	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione.							
.030.010.B	<b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: nuovo muro perimera	2,00	34,50		1,000	69,00		
	SOMMANO mq					69,00	35,61	2'457,09
14 CAM24_E03	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli.							
.040.010.A (CAM)	Acciaio in barre. <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: in ragione di 50kg/m³ nuovo muro perimera	50,00	34,50	0,400	1,000	690,00		
	SOMMANO kg					690,00	2,53	1'745,70
15 CAM24_E03	Calcestruzzi per strutture di elevazione Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di esposizione XC1 - XC2 Classe di resistenza C25/30							
.010.030.A (CAM)	<b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: nuovo muro perimera	1,00	34,50	0,400	1,000	13,80		
	SOMMANO mc					13,80	175,26	2'418,59
16 CAM24_E19	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... urature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Ringhiere e inferriate semplici							
.010.070.C (CAM)	<b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: in ragione di 25 kg/m² nuova ringhiera *(H/peso=1*25)	1,00	34,50		25,000	862,50		
	SOMMANO kg					862,50	10,29	8'875,13
17 CAM24_U05	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari							
.020.020.A	<b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: realizzazione nuovo marciapiede	1,00	80,00	2,900		232,00		
	SOMMANO mq					232,00	2,06	477,92
	A R I P O R T A R E							57'778,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							57'778,17
18 CAM24_E03 .030.010.A	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione. <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: realizzazione nuovo marciapiede	1,00	80,00		0,300	24,00	28,88	693,12
	SOMMANO mq					24,00		
19 CAM24_E03 .040.010.B (CAM)	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldata. <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: rete ø 8 20x20 p = 4.20 kg/m² realizzazione nuovo marciapiede	1,00	80,00	2,900	4,200	974,40	2,71	2'640,62
	SOMMANO kg					974,40		
20 CAM24_E03 .010.020.A (CAM)	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: realizzazione nuovo marciapiede	1,00	80,00	2,900	0,200	46,40	169,56	7'867,58
	SOMMANO mc					46,40		
21 CAM24_U05 .080.010.B	Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 325, compresi rinfiacco, sigillatura dei giunti, i pezzi speciali. Cordone prefabbricato da 10÷12x25x100 cm <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: realizzazione nuovo marciapiede	1,00	80,00			80,00	20,49	1'639,20
	SOMMANO m					80,00		
22 CAM24_U05 .070.010.A	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti, posta in opera con sottofondo in sabbia, il tutto su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, inclusi costi ... e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile. Masselli standard colore grigio, spessore 6 cm <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b> - sviluppi: realizzazione nuovo marciapiede	1,00	80,00	2,900		232,00	39,24	9'103,68
	SOMMANO mq					232,00		
23 CAM24_U05 .020.080.A	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, misurato in opera dopo costipamento. <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b>							
	A R I P O R T A R E							79'722,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							79'722,37
24 CAM24_U05 .020.090.A	- sviluppi: fondazione stradale	1,00	470,65		0,300	141,20		
	SOMMANO mc					141,20	28,06	3'962,07
	Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume, in idonei impianti di dosaggio, steso in opera con vibrofinitrici, costipato con appositi rulli compressori.							
	<b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b>							
25 CAM24_U05 .020.095.A	- sviluppi: fondazione stradale	1,00	470,65		5,000	2'353,25		
	SOMMANO mq/cm					2'353,25	2,35	5'530,14
	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli.							
	<b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b>							
26 CAM24_U05 .020.096.A	- sviluppi: fondazione stradale	1,00	470,65		5,000	2'353,25		
	SOMMANO mq/cm					2'353,25	2,59	6'094,92
	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli.							
	<b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione</b>							
27 CAM24_L02 .190.020.C	- sviluppi: fondazione stradale	1,00	470,65		3,000	1'411,95		
	SOMMANO mq/cm					1'411,95	2,85	4'024,06
	OPERE DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA (SpCat 2) IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE (Cat 2)							
	Armadio da parete in poliestere con portello cieco Armadio da parete in poliestere, con portello cieco, grado di protezione IP 55, inclusi gli accessori di fissaggio per l'installazione di apparecchiature scatolate e modulari 1000 x 800 x 300 mm							
28 CAM24_L02 .080.150.C	<b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione - ILLUMINAZIONE</b>							
	- sviluppi: QEG da esterno ad arrivo nello spazio pubblico					1,00		
	QEG per linee illuminazioni					1,00		
	SOMMANO cad					2,00	814,03	1'628,06
28 CAM24_L02 .080.150.C	Cavidotto di tripla tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm							
	<b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione - ILLUMINAZIONE</b>							
	- sviluppi: da cabina esterna a QEG di partenza	1,00	30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	11,20	336,00
	A R I P O R T A R E							101'297,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							101'297,62
29 CAM24_L02 .010.030.H	Cavo unipolare G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1, non propagante ... ri per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Unipolare Sezione 1x120 mmq <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione - ILLUMINAZIONE</b> - sviluppi: da cabina esterna a QEG di partenza	1,00	30,00			30,00	29,99	899,70
	SOMMANO m					30,00		
30 CAM24_L02 .080.150.C	Cavidotto di tripla tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione - ILLUMINAZIONE</b> - sviluppi: da QEG di partenza a QE interno linea 1: illuminazione albero LED linea 2: illuminazione bordo viale linea 3: illuminazione archetti linea 4: illuminazione contapassi scalini linea 5: illuminazione a terra regolabili	1,00 1,00 6,00 1,00 2,00 3,00	40,00 20,00 30,00 50,00 50,00 50,00			40,00 20,00 180,00 50,00 100,00 150,00	11,20	6'048,00
	SOMMANO m					540,00		
31 CAM24_L02 .010.030.E	Cavo unipolare G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1, non propagante ... ori per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Unipolare Sezione 1x50 mmq <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione - ILLUMINAZIONE</b> - sviluppi: da QEG di partenza a QE interno linea 1: illuminazione albero LED linea 2: illuminazione bordo viale linea 3: illuminazione archetti linea 4: illuminazione contapassi scalini linea 5: illuminazione a terra regolabili	1,00 1,00 6,00 1,00 2,00 3,00	40,00 20,00 30,00 50,00 50,00 50,00			40,00 20,00 180,00 50,00 100,00 150,00	13,14	7'095,60
	SOMMANO m					540,00		
32 CAM24_L05 .010.010.D	Corda in rame nudo, , completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 35 mmq <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione - ILLUMINAZIONE</b> - sviluppi: da QEG di partenza a QE interno linea 1: illuminazione albero LED linea 2: illuminazione bordo viale linea 3: illuminazione archetti linea 4: illuminazione contapassi scalini linea 5: illuminazione a terra regolabili	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	40,00 20,00 30,00 50,00 50,00 50,00			40,00 20,00 30,00 50,00 50,00 50,00	6,46	1'550,40
	SOMMANO m					240,00		
33 CAM24_L05 .020.010.A	Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione - ILLUMINAZIONE</b>							
	A R I P O R T A R E							116'891,32



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							116'891,32
	- sviluppi: da QEG di partenza a QE interno linea 1: illuminazione albero LED linea 2: illuminazione bordo viale linea 3: illuminazione archetti linea 4: illuminazione contapassi scalini linea 5: illuminazione a terra regolabili					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					6,00	96,39	578,34
34 CAM24_L01 .030.010.A	Magnetotermico con potere di interruzione 4,5 kA, tensione nominale: 230/400V a.c. Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, , avente le seguenti caratteristiche: ... to elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 1P; In=6÷32 A; 1m <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione - ILLUMINAZIONE</b> - sviluppi: da QEG di partenza a QE interno linea 1: illuminazione albero LED linea 2: illuminazione bordo viale linea 3: illuminazione archetti linea 4: illuminazione contapassi scalini linea 5: illuminazione a terra regolabili					1,00 1,00 6,00 1,00 2,00 3,00		
	SOMMANO cad					14,00	21,28	297,92
35 CAM24_L01 .040.040.A	Interruttore crepuscolare elettronico, portata rel, 16 A-250 V c.a., tempo di intervento, sensibilità ed isteresi regolabili, in contenitore isolante serie modulare, alimentazione ... itore plastico IP55, con esclusione del collegamento tra l'interruttore e la sonda Interruttore crepuscolare elettronico <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione - ILLUMINAZIONE</b> - sviluppi: da QEG di partenza a QE interno linea 1: illuminazione albero LED linea 2: illuminazione bordo viale linea 3: illuminazione archetti linea 4: illuminazione contapassi scalini linea 5: illuminazione a terra regolabili					1,00 1,00 6,00 1,00 2,00 3,00		
	SOMMANO cad					14,00	139,62	1'954,68
36 CAM24_L01 .050.060.A	Gruppi salvavita e sezionatori di impianto ad uso civile Gruppo salvavita e sezionatore di impianto ad uso civile, , costituito da sganciatore differenziale ad alta sensibilità ave ... ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 1P+N + 2x1P+N ; In=6÷32 A; 6m <b>a) VIA RAFASTIA</b> <b>a.1) Opere di Urbanizzazione - ILLUMINAZIONE</b> - sviluppi: da QEG di partenza a QE interno linea 1: illuminazione albero LED linea 2: illuminazione bordo viale linea 3: illuminazione archetti linea 4: illuminazione contapassi scalini linea 5: illuminazione a terra regolabili					1,00 1,00 6,00 1,00 2,00 3,00		
	SOMMANO cad					14,00	171,65	2'403,10
37 NP001 - ILL UMINAZIO NE	ILLUMINAZIONE PERCORSO PEDONALE composto da: Lander Bollard H=650 mm, Ottica Asimmetrica Longitudinale HU, LED Warm, 220-240Vac DALI 8.7W 855lm - 3000K - DALI-2 - Colore: Grigio; Contropiastra con tirafondi - Colore: Indefinito					18,00		
	A R I P O R T A R E					18,00		122'125,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					18,00		122'125,36
	SOMMANO cadauno					18,00	1'512,89	27'232,02
38 NP002 - ILLUMINAZIONE	ILLUMINAZIONE SOTTO ARCHI composto da: Laser Blade InOut Incasso a soffitto rettangolare IP65, corpo piccolo, Led Warm White, Ottica Wide Flood DALI 13.1W 847lm - 3000K - DALI-2 - Colore: Nero/Nero					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	820,93	6'567,44
39 NP003 - ILLUMINAZIONE	ILLUMINAZIONE SCALE composta da: Walky Vano ottico quadrato 45x45mm - Ottica AL - LED Warm White - 24Vdc 1.5W 32.4lm - 3000K - PWM - Colore: Grigio; controcausa in materiale plast ... ata - Colore: Indefinito; alimentatore elettronico a tensione costante 70W 24V - IOUT=2,9A - On/off - Colore: Indefinito					59,00		
	SOMMANO cadauno					59,00	1'063,18	62'727,62
40 NP004 - ILLUMINAZIONE	ILLUMINAZIONE ALBERI composta da: Light Up Incasso a pavimento Earth D=250mm - Warm white - Ottica Medium - DALI 21W 2379lm - 3000K - DALI-2 - Colore: Acciaio; Controcassa in materiale plastico per installazione a pavimento + tappo di chiusura - Colore: Nero					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	1'221,06	14'652,72
	<b>OPERE A VERDE (Cat 3)</b>							
41 CAM24_V03 .030.010.A	Viminata viva, stabilizzazione di pendio o scarpata mediante viminata formata da paletti di legno (castagno, ecc.) di 8 -12 cm o di ferro ? 12 - 14 mm, di lunghezza 80 -100 cm infi ... i a file parallele distanti da 1,2 a 2 m. La messa in opera potrà avvenire solo durante il periodo di riposo vegetativo.					80,00		
	SOMMANO m					80,00	48,10	3'848,00
42 CAM24_V01 .110.010.A	Recinzione in legno di pino Fornitura e posa in opera di staccionata in pali di legno di pino impregnato a pressione di diametro 12 cm per i montanti ,10 cm per il corrimano, 8 cm ... rsa. Interasse massimo di 2 m, su terreno di qualsiasi consistenza. Altezza fuoriterza di almeno 1 m ed interrato 50 cm.					86,00		
	SOMMANO m					86,00	87,75	7'546,50
43 CAM24_V02 .070.040.A	Sfalcio erbe infestanti su scarpate eseguito con idonei mezzi meccanici e trasporto a discarica del materiale di risulta. Scarpate di larghezza superiore ai 2,5 mt Il prezzo compre ... azioni di diserbo, e quant'altro necessario per realizzare l'opera a perfetta regola d'arte, senza l'ausilio di ponteggi					900,00		
	SOMMANO mq					900,00	3,52	3'168,00
44 CAM24_V02 .030.045.D	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta, compresa colmatura della buca con terreno vegetale:Diam. colletto da 120 a 160 cm							
	A R I P O R T A R E							247'867,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							247'867,66
	Etirpazione ceppaie Phoenix					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	256,22	512,44
45 CAM24_V07 .040.020.A	Concimazione di fondo con letame. Concimazione di fondo con letame, compreso l'acquisto del letame maturo, il carico e la distribuzione meccanica con spandiletame.					0,09		
	SOMMANO ha					0,09	461,70	41,55
46 CAM24_V07 .040.035.A	Amminutamento superficiale. Amminutamento superficiale mediante frangizollatura o fresatura.					0,09		
	SOMMANO ha					0,09	194,94	17,54
47 NP007 - OPE RE A VERD E	“Realizzazione di un impianto di irrigazione a servizio dell’area verde costituito da: presa d’acqua da un punto di adduzione all’interno dell’area verde (es. contatore acqua pubbl ... alvole, curve, TEE, manicotti ecc).  Area verde da 500 a 2000 mq Complessità dell’area tipo B INDICE CORRETTIVO 1.2 900 mq x 1,2 correttivo	900,00			1,200	1'080,00		
	SOMMANO m2					1'080,00	38,57	41'655,60
48 CAM24_E01 .010.010.A	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fon ... el cantiere, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)	300,00			0,200	60,00		
	SOMMANO mc					60,00	4,49	269,40
49 CAM24_T01 .010.020.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata fino a 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni s ... gli eventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 48 [mc 60.00]					60,00		
	SOMMANO mc					60,00	35,15	2'109,00
50 CAM24_U05 .020.080.A	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, misurato in opera dopo costipamento. Vedi voce n° 48 [mc 60.00]					60,00		
	SOMMANO mc					60,00	28,06	1'683,60
51 NP022 - OPE RE A VERD E	Fornitura e posa in opera di Cotoneaster salicifolius "Repens vaso 7lt cod.15060164 - assoverde 23-24 8 p/mq	8,00			50,000	400,00		
	SOMMANO cadauno					400,00	81,63	32'652,00
	A R I P O R T A R E							326'808,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							326'808,79
52 NP021 - OPE RE A VERD E	Fornitura e posa in opera di Juniperus horizontalis vaso 18lt cod.15080243 - assoverde 23-24 6 p/mq  SOMMANO cadauno	6,00			50,000	300,00 300,00	137,73	41'319,00
53 NP019 - OPE RE A VERD E	Fornitura e posa in opera di Hypericum calycinum vaso 3lt cod.15070104 - assoverde 23-24 12 p/mq  SOMMANO cadauno	12,00			45,000	540,00 540,00	22,41	12'101,40
54 NP020 - OPE RE A VERD E	Fornitura e posa in opera di Pachisandra terminalis vaso 3lt cod.15070123 - assoverde 23-24 12 p/mq  SOMMANO cadauno	12,00			52,000	624,00 624,00	25,69	16'030,56
55 NP014 - OPE RE A VERD E	Fornitura e posa in opera di Acer platanoides "Crimson King" d.20-25 in zolla cod.15120141 - assoverde 23-24  SOMMANO cadauno					1,00 1,00	815,91	815,91
56 NP013 - OPE RE A VERD E	Fornitura e posa in opera di Cercis siliquastrum d.20-25 in zolla cod.15060646 - assoverde 23-24  SOMMANO cadauno					3,00 3,00	760,99	2'282,97
57 NP008 - OPE RE A VERD E	Fornitura e posa in opera di Osmanthus fragrans sin. Olea fragrans h: 0,6-0,8m cod.15060430 - assoverde 23-24 5 p/ml  SOMMANO cadauno	5,00	3,50	9,000		157,50 157,50	84,79	13'354,43
58 NP010 - OPE RE A VERD E	Fornitura e posa in opera di Callistemon citrinus "Splendens" vaso 18lt h: 1-1,25m cod.15060094 - assoverde 23-24 3 p/ml  SOMMANO cadauno	3,00	3,50	6,000		63,00 63,00	189,19	11'918,97
59 NP011 - OPE RE A VERD E	Fornitura e posa in opera di Photinia x fraseri "Red Robin" vaso 18lt h: 1,5-1,75m cod.15060446 - assoverde 23-24 3 p/ml  SOMMANO cadauno	3,00	3,50	7,000		73,50 73,50	150,26	11'044,11
60	Fornitura e posa in opera di Ligustrum ovalifolium "Aureum vaso 9lt							
	A R I P O R T A R E							435'676,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							435'676,14
NP015 - OPE RE A VERD E	h: 0,8 - 1m cod.15060350 - assoverde 23-24 5 p/ml  SOMMANO cadauno	5,00	3,50	5,000		87,50 87,50	124,49	10'892,88
61 NP009 - OPE RE A VERD E	Fornitura e posa in opera di Nandina domestica "Blush Pink" vaso 15lt h: 0,6-0,8m cod.15060408 - assoverde 23-24 4 macchie  SOMMANO cadauno	4,00	10,00			40,00 40,00	130,64	5'225,60
62 NP012 - OPE RE A VERD E	Fornitura e posa in opera di Viburnum tinus vaso 9lt, h:0,60-0,80 m cod.15060646 - assoverde 23-24 11 macchie  SOMMANO cadauno	6,00		11,000		66,00 66,00	83,31	5'498,46
63 NP023 - OPE RE A VERD E	Fornitura e posa in opera di Chaenomeles speciosa vaso 15lt cod.15060164 - assoverde 23-24 6 macchie  SOMMANO cadauno	6,00	6,00			36,00 36,00	104,82	3'773,52
64 NP018 - OPE RE A VERD E	Fornitura e posa in opera di Convallaria japonica vaso 3lt cod.15070053 - assoverde 23-24 LABIRINTO (20mq)  SOMMANO cadauno	6,00		20,000		120,00 120,00	23,20	2'784,00
65 CAM24_V02 .020.075.A	Formazione del tappeto erboso con preparazione meccanica del terreno (pulizia dell'area, aratura/vangatura, erpicatura), con concimazione di fornitura di 100 g di concime composto ... al m², semina, rullatura, escluso eventuale ammendante organico ed irrigazione:..Per singole superfici da 200 a 1.000 mq  SOMMANO mq					380,00 380,00	2,70	1'026,00
66 CAM24_MT .V.02.015	Materiale agrario Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 3,0 m - diametro 10 cm struttura archi  SOMMANO cad	3,00	8,00			24,00 24,00	18,96	455,04
67 CAM24_MT .E.03.000B	Cementi e Conglomerati cementizi. Additivi Cemento in sacchi tipo 425 struttura archi PLINTI  SOMMANO ql	3,00	8,00	0,500		12,00 12,00	21,59	259,08
68 NP017 - OPE RE A VERD E	Fornitura e posa in opera di Ampelopsis tricuspidata "Veitchii" vaso 30lt h 3-3,5m cod.15070017 - assoverde 23-24							
	A R I P O R T A R E							465'590,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							465'590,72
69 NP016 - OPE RE A VERD E	2 archi 1p/palo	2,00		2,000		4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	373,66	1'494,64
	Fornitura e posa in opera di Rhyncospermum jasminoides vaso 18lt h: 2 - 2,5m							
	cod.15070153 - assoverde 23-24 4 archi 1p/palo	2,00		4,000		8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	298,72	2'389,76
	<b>ARREDI (Cat 4)</b>							
70 NP001 - AR REDI	Fornitura e posa in opera di Cestino per la raccolta differenziata Genesis 3 settori con copricoperchio							
	COD: AC038V-3C di FLYSRL					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	1'762,05	7'048,20
71 NP002 - AR REDI	Fornitura e posa in opera di Panchina con schienale Greta – legno di pino							
	COD: AP089 di FLYSRL					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	1'128,33	18'053,28
72 NP003 - AR REDI	Fornitura e posa in opera di Sedia con schienale Senior con legno di pino							
	COD: AP078C di FLYSRL					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	1'067,47	6'404,82
73 NP004 - AR REDI	Fornitura e posa in opera di Portabici rastrelliera a spirale Spirit 7 posti							
	COD: AR004B di FLYSRL					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'044,32	1'044,32
74 NP005 - AR REDI	Fornitura e posa in opera di Fontana Trieste Rettangolare							
	COD: AN001T di FLYSRL					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	1'183,22	3'549,66
75 NP024 - AR REDI	Fornitura e posa in opera di giochi inclusivi.							
	GIOCHI INCLUSIVI					2,00		
	TAVOLO					3,00		
	GIOCHI SONORI					1,00		
	GIOCO INTERATTIVO							
	SOMMANO cadauno					6,00	4'604,40	27'626,40
	A R I P O R T A R E							533'201,80









**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: <b>Illuminazione percorso pedonali</b>			Unita' di misura: <b>cad</b>		
			Articolo: <b>NP001 - ILLUMINAZIONE</b>		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
1.0 <b>MANO D'OPERA</b>	h				
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO		1,0000	€ 33,69	€ 33,69	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO		1,0000	€ 29,64	€ 29,64	
1.3 OPERAIO COMUNE		1,0000	€ 26,63	€ 26,63	
					€ 89,96
2.0 <b>MATERIALI</b> Lander Bollard H=650 mm, Ottica Asimmetrica Longitudinale HU, LED Warm, 220-	cad				
2.1 240Vac DALI 8.7W 855lm - 3000K - DALI-2 - Colore: Grigio		1,00	€ 983,20	€ 983,20	
2.2 Contropiastra con tirafondi - Colore: Indefinito		1,00	€ 52,80	€ 52,80	
					€ 1 036,00
3.0 <b>NOLI E TRASPORTI</b>	ora				
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore		1,000	€ 70,00	€ 70,00	
3.2					
					€ 70,00
4.0 <b>VARIE</b>					
4.1				€ -	
4.2				€ -	
					€ -
<b>A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 1 195,96</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 1 195,96	€ 179,39	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 1 375,35	€ 137,54	
<b>B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 316,93</b>
<b>TOTALE Euro (A+B)</b>					<b>€ 1 512,89</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>					<b>1 512,89</b>
				€/ cad	

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Illuminazione Sotto Archi			Unita' di misura: cad			
			Articolo: NP002 - ILLUMINAZIONE			
ELEMENTI		U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
					Parziali	Totali
1.0	MANO D'OPERA					
1.1	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	1,0000	€ 33,69	€ 33,69	
1.2	OPERAIO QUALIFICATO	h	1,0000	€ 29,64	€ 29,64	
1.3	OPERAIO COMUNE	h	1,0000	€ 26,63	€ 26,63	
					€	89,96
2.0	MATERIALI					
Laser Blade InOut Incasso a soffitto rettangolare IP65, corpo piccolo, Led Warm		cad	1,00	€ 489,00	€ 489,00	
2.1	White, Ottica Wide Flood DALI 13.1W 847lm - 3000K - DALI-2 - Colore: Nero/Nero					
2.2						
					€	489,00
3.0	NOLI E TRASPORTI					
3.1	Sollevatore telescopico con manovratore	ora	1,000	€ 70,00	€ 70,00	
3.2						
					€	70,00
4.0	VARIE					
4.1					€ -	
4.2					€ -	
					€	-
A TOTALE €uro (1.0+2.0+3.0+4.0)						€ 648,96
5.0 Spese generali - Utili						
5.1	Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 648,96	€ 97,34	
5.2	Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 746,30	€ 74,63	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI						€ 171,97
TOTALE €uro (A+B)						€ 820,93
PREZZO DI APPLICAZIONE					€/ cad	820,93

# R.C.M. Costruzioni S.r.l.

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655



## EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO

Descrizione: <div> Illuminazione Scale</div>				Unita' di misura: cad		
				Articolo: NP003 - ILLUMINAZIONE		
ELEMENTI		U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
					Parziali	Totali
1.0	MANO D'OPERA					
1.1	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	1,0000	€ 33,69	€ 33,69	
1.2	OPERAIO QUALIFICATO	h	1,0000	€ 29,64	€ 29,64	
1.3	OPERAIO COMUNE	h	1,0000	€ 26,63	€ 26,63	
					€	89,96
2.0	MATERIALI					
Walky Vano ottico quadrato 45x45mm - Ottica AL - LED Warm White - 24Vdc						
2.1	1.5W 32.4lm - 3000K - PWM - Colore: Grigio	cad	1,00	€ 489,00	€ 489,00	
2.2	Controcassa in materiale plastico - quadrata - Colore: Grigio	cad	1,00	€ 35,30	€ 35,30	
Controstampo in polistirolo a perdere per controccassa  p  Per applicazioni in calcestruzzo con rivestimento intonacato o piastrelle - rotonda/quadrata - Colore:						
2.3	Indefinito	cad	1,00	€ 33,00	€ 33,00	
Alimentatore elettronico a tensione costante 70W 24V - IOU=2,9A - On/off -						
2.4	Colore: Indefinito	cad	1,00	€ 123,20	€ 123,20	
					€	680,50
3.0	NOLI E TRASPORTI					
3.1	Sollevatore telescopico con manovratore	ora	1,000	€ 70,00	€ 70,00	
3.2						
					€	70,00
4.0	VARIE					
4.1					€ -	
4.2					€ -	
					€	-
A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)						€ 840,46
5.0 Spese generali - Utili						
5.1	Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 840,46	€ 126,07	
5.2	Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 966,53	€ 96,65	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI						€ 222,72
TOTALE Euro (A+B)						€ 1 063,18
PREZZO DI APPLICAZIONE					€/ cad	1 063,18

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Illuminazione Alberi			Unita' di misura: cad			
			Articolo: NP004 - ILLUMINAZIONE			
ELEMENTI		U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
					Parziali	Totali
1.0	MANO D'OPERA					
1.1	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	1,0000	€ 33,69	€ 33,69	
1.2	OPERAIO QUALIFICATO	h	1,0000	€ 29,64	€ 29,64	
1.3	OPERAIO COMUNE	h	1,0000	€ 26,63	€ 26,63	
					€	89,96
2.0	MATERIALI					
Light Up Incasso a pavimento Earth D=250mm - Warm white - Ottica Medium -						
2.1	DALI 21W 2379lm - 3000K - DALI-2 - Colore: Acciaio	cad	1,00	€ 722,90	€ 722,90	
Controcassa in materiale plastico per installazione a pavimento + tappo di						
2.2	chiusura - Colore: Nero	cad	1,00	€ 82,40	€ 82,40	
2.3				€ -		
2.4				€ -		
					€	805,30
3.0	NOLI E TRASPORTI					
3.1	Sollevatore telescopico con manovratore	ora	1,000	€ 70,00	€ 70,00	
3.2						
					€	70,00
4.0	VARIE					
4.1					€ -	
4.2					€ -	
					€	-
A TOTALE €uro (1.0+2.0+3.0+4.0)						€ 965,26
5.0 Spese generali - Utili						
5.1	Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 965,26	€ 144,79	
5.2	Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 1 110,05	€ 111,01	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI						€ 255,80
TOTALE €uro (A+B)						€ 1 221,06
PREZZO DI APPLICAZIONE					€/ cad	1 221,06

# R.C.M. Costruzioni S.r.l.

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655



## EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO

Descrizione:			Unita' di misura: <b>cad</b>		
Fornitura e posa in opera di Cestino per la raccolta differenziata Genesi 3 settori con copricoperchio			Articolo: <b>NP001 - ARREDI</b>		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
1.0 <b>MANO D'OPERA</b>					
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO	h	2,0000	€ 33,69	€ 67,38	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO	h	2,0000	€ 29,64	€ 59,28	
1.3 OPERAIO COMUNE	h	2,0000	€ 26,63	€ 53,26	
					€ 179,92
2.0 <b>MATERIALI</b>					
2.1 Blocco cestini	cad	1,00	€ 1 073,00	€ 1 073,00	
2.2				€ -	
2.3				€ -	
2.4				€ -	
					€ 1 073,00
3.0 <b>NOLI E TRASPORTI</b>					
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore	ora	2,000	€ 70,00	€ 140,00	
3.2					
					€ 140,00
4.0 <b>VARIE</b>					
4.1				€ -	
4.2				€ -	
					€ -
<b>A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>				€	<b>1 392,92</b>
5.0 Spese generali - Utili					
5.1 Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 1 392,92	€ 208,94	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 1 601,86	€ 160,19	
<b>B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>				€	<b>369,13</b>
<b>TOTALE Euro (A+B)</b>				€	<b>1 762,05</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				€/ cad	<b>1 762,05</b>

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di Panchina con schienale Greta – legno di pino			Unita' di misura: cad		
			Articolo: NP002 - ARREDI		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
1.0 <u>MANO D'OPERA</u>					
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO	h	1,0000	€ 33,69	€ 33,69	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO	h	1,0000	€ 29,64	€ 29,64	
1.3 OPERAIO COMUNE	h	1,0000	€ 26,63	€ 26,63	
					€ 89,96
2.0 <u>MATERIALI</u>					
2.1 Panchina con schienale Greta	cad	1,00	€ 732,00	€ 732,00	
2.2				€ -	
2.3				€ -	
2.4				€ -	
					€ 732,00
3.0 <u>NOLI E TRASPORTI</u>					
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore	ora	1,000	€ 70,00	€ 70,00	
3.2					
					€ 70,00
4.0 <u>VARIE</u>					
4.1				€ -	
4.2				€ -	
					€ -
A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)					€ 891,96
5.0 Spese generali - Utili					
5.1 Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 891,96	€ 133,79	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 1 025,75	€ 102,58	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI					€ 236,37
TOTALE Euro (A+B)					€ 1 128,33
PREZZO DI APPLICAZIONE					€/ cad 1 128,33

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di Sedia con schienale Senior con legno di pino			Unita' di misura: cad		
			Articolo: NP003 - ARREDI		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
1.0 <u>MANO D'OPERA</u>					
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO	h	1,5000	€ 33,69	€ 50,54	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO	h	1,5000	€ 29,64	€ 44,46	
1.3 OPERAIO COMUNE	h	1,5000	€ 26,63	€ 39,95	
					€ 134,95
2.0 <u>MATERIALI</u>					
2.1 Sedia con schienale Senior	cad	1,00	€ 603,90	€ 603,90	
2.2				€ -	
2.3				€ -	
2.4				€ -	
					€ 603,90
3.0 <u>NOLI E TRASPORTI</u>					
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore	ora	1,500	€ 70,00	€ 105,00	
3.2					
					€ 105,00
4.0 <u>VARIE</u>					
4.1				€ -	
4.2				€ -	
					€ -
A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)					€ 843,85
5.0 Spese generali - Utili					
5.1 Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 843,85	€ 126,58	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 970,43	€ 97,04	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI					€ 223,62
TOTALE Euro (A+B)					€ 1 067,47
PREZZO DI APPLICAZIONE					€/ cad 1 067,47



**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: <b>Fornitura e posa in opera di Portabici rastrelliera a spirale Spirit 7 posti</b>				Unita' di misura: <b>cad</b>	
				Articolo: <b>NP004 - ARREDI</b>	
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
1.0 <b>MANO D'OPERA</b>					
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO	h	1,5000	€ 33,69	€ 50,54	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO	h	1,5000	€ 29,64	€ 44,46	
1.3 OPERAIO COMUNE	h	1,5000	€ 26,63	€ 39,95	
					€ 134,95
2.0 <b>MATERIALI</b>					
2.1 Portabici rastrelliera a spirale	cad	1,00	€ 585,60	€ 585,60	
2.2				€ -	
2.3				€ -	
2.4				€ -	
					€ 585,60
3.0 <b>NOLI E TRASPORTI</b>					
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore	ora	1,500	€ 70,00	€ 105,00	
3.2					
					€ 105,00
4.0 <b>VARIE</b>					
4.1				€ -	
4.2				€ -	
					€ -
<b>A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					€ 825,55
5.0 Spese generali - Utili					
5.1 Spese generali (% di A)	%	15,0%	€ 825,55	€ 123,83	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 949,38	€ 94,94	
<b>B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					€ 218,77
<b>TOTALE Euro (A+B)</b>					€ 1 044,32
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				€/ cad	1 044,32

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di Fontana Trieste Rettangolare				Unita' di misura: cad		
				Articolo: NP005 - ARREDI		
ELEMENTI		U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
					Parziali	Totali
1.0	MANO D'OPERA					
1.1	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	1,5000	€ 33,69	€ 50,54	
1.2	OPERAIO QUALIFICATO	h	1,5000	€ 29,64	€ 44,46	
1.3	OPERAIO COMUNE	h	1,5000	€ 26,63	€ 39,95	
						€ 134,95
2.0	MATERIALI					
2.1	Fontana Trieste	cad	1,00	€ 695,40	€ 695,40	
2.2					€ -	
2.3					€ -	
2.4					€ -	
						€ 695,40
3.0	NOLI E TRASPORTI					
3.1	Sollevatore telescopico con manovratore	ora	1,500	€ 70,00	€ 105,00	
3.2						
						€ 105,00
4.0	VARIE					
4.1					€ -	
4.2					€ -	
						€ -
A TOTALE €uro (1.0+2.0+3.0+4.0)						€ 935,35
5.0 Spese generali - Utili						
5.1	Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 935,35	€ 140,30	
5.2	Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 1 075,65	€ 107,57	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI						€ 247,87
TOTALE €uro (A+B)						€ 1 183,22
PREZZO DI APPLICAZIONE					€/ cad	1 183,22

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di Cestino per deiezioni canine Dog Center – solo contenitore			Unita' di misura: cad		
			Articolo: NP006 - ARREDI		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
1.0 <b>MANO D'OPERA</b>					
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO	h	1,0000	€ 33,69	€ 33,69	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO	h	1,0000	€ 29,64	€ 29,64	
1.3 OPERAIO COMUNE	h	1,0000	€ 26,63	€ 26,63	
					€ 89,96
2.0 <b>MATERIALI</b>					
2.1 Cestino per deiezioni canine	cad	1,00	€ 512,40	€ 512,40	
2.2				€ -	
2.3				€ -	
2.4				€ -	
					€ 512,40
3.0 <b>NOLI E TRASPORTI</b>					
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore	ora	1,000	€ 70,00	€ 70,00	
3.2					
					€ 70,00
4.0 <b>VARIE</b>					
4.1				€ -	
4.2				€ -	
					€ -
<b>A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 672,36</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 672,36	€ 100,85	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 773,21	€ 77,32	
<b>B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 178,17</b>
<b>TOTALE Euro (A+B)</b>					<b>€ 850,53</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				<b>€/ cad</b>	<b>850,53</b>

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione:

Realizzazione di un impianto di irrigazione a servizio dell'area verde costituito da: presa d'acqua da un punto di adduzione all'interno dell'area verde (es. contatore acqua pubblica o presa predisposta), valvole e minuteria sezionamenti impianto, centralina elettronica elettrica o a batteria con possibilità di controllo remoto (wi-fi / bluetooth), sensore pioggia montato su palo (h.2,5 m), elettrovalvole, eventuale filtro per ala gocciolante, tubazione in PE-AD verso i settori dimensionata in base alla portata, irrigatori a pioggia del tipo statico e/o dinamico, ala gocciolante autocompensante per l'adacquamento di cespugli ed alberi. Compresi scavi (e reinterri), pozzetti in PVC con coperchio verde e minuteria (raccordi, tubi, valvole, curve, TEE, manicotti ecc).

Unità di misura: m<sup>2</sup>

Articolo: NP007 - OPERE A VERDE

ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
1.0 <b>MANO D'OPERA</b>					
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO	h	0,1000	€ 33,69	€ 3,37	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO	h	0,1000	€ 29,64	€ 2,96	
1.3 OPERAIO COMUNE	h	0,1000	€ 26,63	€ 2,66	
					€ 8,99
2.0 <b>MATERIALI</b>					
2.1 impianto di irrigazione	m <sup>2</sup>	1,00	€ 14,50	€ 14,50	
2.2				€ -	
2.3				€ -	
2.4				€ -	
					€ 14,50
3.0 <b>NOLI E TRASPORTI</b>					
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore	ora	0,100	€ 70,00	€ 7,00	
3.2					
					€ 7,00
4.0 <b>VARIE</b>					
4.1				€ -	
4.2				€ -	
					€ -
<b>A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					€ 30,49
5.0 <b>Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di A)	%	15,0%	€ 30,49	€ 4,57	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 35,06	€ 3,51	
<b>B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					€ 8,08
<b>TOTALE Euro (A+B)</b>					€ 38,57
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				€/ m <sup>2</sup>	38,57

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di Osmanthus fragrans sin. Olea fragrans h: 0,6-0,8m			Unita' di misura: cad			
			Articolo: NP008 - OPERE A VERDE			
ELEMENTI		U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
					Parziali	Totali
1.0	MANO D'OPERA					
1.1	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	0,3000	€ 33,69	€ 10,11	
1.2	OPERAIO QUALIFICATO	h	0,3000	€ 29,64	€ 8,89	
1.3	OPERAIO COMUNE	h	0,3000	€ 26,63	€ 7,99	
					€	26,99
2.0	MATERIALI					
2.1	Osmanthus fragrans	cad	1,00	€ 19,04	€ 19,04	
2.2					€ -	
2.3					€ -	
2.4					€ -	
					€	19,04
3.0	NOLI E TRASPORTI					
3.1	Sollevatore telescopico con manovratore	ora	0,300	€ 70,00	€ 21,00	
3.2						
					€	21,00
4.0	VARIE					
4.1					€ -	
4.2					€ -	
					€	-
A TOTALE €uro (1.0+2.0+3.0+4.0)						€ 67,03
5.0 Spese generali - Utili						
5.1	Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 67,03	€ 10,05	
5.2	Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 77,08	€ 7,71	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI						€ 17,76
TOTALE €uro (A+B)						€ 84,79
PREZZO DI APPLICAZIONE					€/ cad	84,79

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione:			Unita' di misura: <b>cad</b>		
Fornitura e posa in opera di Nandina domestica "Blush Pink" vaso 15lt h: 0,6-0,8m			Articolo: <b>NP009 - OPERE A VERDE</b>		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
1.0 <b>MANO D'OPERA</b>					
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO	h	0,5000	€ 33,69	€ 16,85	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO	h	0,5000	€ 29,64	€ 14,82	
1.3 OPERAIO COMUNE	h	0,5000	€ 26,63	€ 13,32	
					€ 44,99
2.0 <b>MATERIALI</b>					
2.1 Nandina domestica	cad	1,00	€ 23,28	€ 23,28	
2.2				€ -	
2.3				€ -	
2.4				€ -	
					€ 23,28
3.0 <b>NOLI E TRASPORTI</b>					
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore	ora	0,500	€ 70,00	€ 35,00	
3.2					
					€ 35,00
4.0 <b>VARIE</b>					
4.1				€ -	
4.2				€ -	
					€ -
<b>A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>				€	103,27
5.0 <b>Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 103,27	€ 15,49	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 118,76	€ 11,88	
<b>B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>				€	27,37
<b>TOTALE Euro (A+B)</b>				€	130,64
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				€/ cad	130,64

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione:			Unita' di misura: <b>cad</b>		
Fornitura e posa in opera di Callistemon citrinus "Splendens" vaso 18lt h: 1-1,25m			Articolo: <b>NP010 - OPERE A VERDE</b>		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
1.0 <b>MANO D'OPERA</b>					
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO	h	0,3000	€ 33,69	€ 10,11	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO	h	0,3000	€ 29,64	€ 8,89	
1.3 OPERAIO COMUNE	h	0,3000	€ 26,63	€ 7,99	
					€ 26,99
2.0 <b>MATERIALI</b>					
2.1 Callistemon citrinus	cad	1,00	€ 101,57	€ 101,57	
2.2				€ -	
2.3				€ -	
2.4				€ -	
					€ 101,57
3.0 <b>NOLI E TRASPORTI</b>					
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore	ora	0,300	€ 70,00	€ 21,00	
3.2					
					€ 21,00
4.0 <b>VARIE</b>					
4.1				€ -	
4.2				€ -	
					€ -
<b>A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					€ 149,56
5.0 <b>Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 149,56	€ 22,43	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 171,99	€ 17,20	
<b>B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					€ 39,63
<b>TOTALE Euro (A+B)</b>					€ 189,19
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				€/ cad	189,19

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di Photinia x fraseri "Red Robin" vaso 18lt h: 1,5-1,75m			Unita' di misura: cad		
			Articolo: NP011 - OPERE A VERDE		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
1.0 <u>MANO D'OPERA</u>					
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO	h	0,5000	€ 33,69	€ 16,85	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO	h	0,5000	€ 29,64	€ 14,82	
1.3 OPERAIO COMUNE	h	0,5000	€ 26,63	€ 13,32	
					€ 44,99
2.0 <u>MATERIALI</u>					
2.1 Photinia x fraseri	cad	1,00	€ 38,79	€ 38,79	
2.2				€ -	
2.3				€ -	
2.4				€ -	
					€ 38,79
3.0 <u>NOLI E TRASPORTI</u>					
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore	ora	0,500	€ 70,00	€ 35,00	
3.2					
					€ 35,00
4.0 <u>VARIE</u>					
4.1				€ -	
4.2				€ -	
					€ -
A TOTALE €uro (1.0+2.0+3.0+4.0)					€ 118,78
5.0 Spese generali - Utili					
5.1 Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 118,78	€ 17,82	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 136,60	€ 13,66	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI					€ 31,48
TOTALE €uro (A+B)					€ 150,26
PREZZO DI APPLICAZIONE					€/ cad 150,26



**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di Viburnum tinus vaso 9lt, h:0,60-0,80 m			Unita' di misura: cad			
			Articolo: NP012 - OPERE A VERDE			
ELEMENTI		U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
					Parziali	Totali
1.0	MANO D'OPERA					
1.1	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	0,3000	€ 33,69	€ 10,11	
1.2	OPERAIO QUALIFICATO	h	0,3000	€ 29,64	€ 8,89	
1.3	OPERAIO COMUNE	h	0,3000	€ 26,63	€ 7,99	
					€	26,99
2.0	MATERIALI					
2.1	Viburnum tinus	cad	1,00	€ 17,87	€ 17,87	
2.2					€ -	
2.3					€ -	
2.4					€ -	
					€	17,87
3.0	NOLI E TRASPORTI					
3.1	Sollevatore telescopico con manovratore	ora	0,300	€ 70,00	€ 21,00	
3.2						
					€	21,00
4.0	VARIE					
4.1					€ -	
4.2					€ -	
					€	-
A TOTALE €uro (1.0+2.0+3.0+4.0)						€ 65,86
5.0 Spese generali - Utili						
5.1	Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 65,86	€ 9,88	
5.2	Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 75,74	€ 7,57	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI						€ 17,45
TOTALE €uro (A+B)						€ 83,31
PREZZO DI APPLICAZIONE					€/ cad	83,31

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di Cercis siliquastrum d.20-25 in zolla			Unita' di misura: cad			
			Articolo: NP013 - OPERE A VERDE			
ELEMENTI		U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
					Parziali	Totali
1.0 <u>MANO D'OPERA</u>						
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO		h	1,0000	€ 33,69	€ 33,69	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO		h	1,0000	€ 29,64	€ 29,64	
1.3 OPERAIO COMUNE		h	1,0000	€ 26,63	€ 26,63	
						€ 89,96
2.0 <u>MATERIALI</u>						
2.1 Cercis Siliquastrum		cad	1,00	€ 441,61	€ 441,61	
2.2					€ -	
2.3					€ -	
2.4					€ -	
						€ 441,61
3.0 <u>NOLI E TRASPORTI</u>						
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore		ora	1,000	€ 70,00	€ 70,00	
3.2						
						€ 70,00
4.0 <u>VARIE</u>						
4.1					€ -	
4.2					€ -	
						€ -
A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)					€ 601,57	
5.0 Spese generali - Utili						
5.1 Spese generali (%di A)		%	15,0%	€ 601,57	€ 90,24	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))		%	10,0%	€ 691,81	€ 69,18	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI						€ 159,42
TOTALE Euro (A+B)					€ 760,99	
PREZZO DI APPLICAZIONE					€/ cad	760,99

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di Acer platanoides "Crimson King" d.20-25 in zolla			Unita' di misura: cad		
			Articolo: NP014 - OPERE A VERDE		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
1.0 <u>MANO D'OPERA</u>					
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO	h	1,0000	€ 33,69	€ 33,69	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO	h	1,0000	€ 29,64	€ 29,64	
1.3 OPERAIO COMUNE	h	1,0000	€ 26,63	€ 26,63	
					€ 89,96
2.0 <u>MATERIALI</u>					
2.1 Acer Plantanoides	cad	1,00	€ 485,03	€ 485,03	
2.2				€ -	
2.3				€ -	
2.4				€ -	
					€ 485,03
3.0 <u>NOLI E TRASPORTI</u>					
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore	ora	1,000	€ 70,00	€ 70,00	
3.2					
					€ 70,00
4.0 <u>VARIE</u>					
4.1				€ -	
4.2				€ -	
					€ -
A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)					€ 644,99
5.0 Spese generali - Utili					
5.1 Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 644,99	€ 96,75	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 741,74	€ 74,17	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI					€ 170,92
TOTALE Euro (A+B)					€ 815,91
PREZZO DI APPLICAZIONE					€/ cad 815,91

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di Ligustrum ovalifolium "Aureum vaso 9lt h: 0,8 - 1m			Unita' di misura: cad		
			Articolo: NP015 - OPERE A VERDE		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
1.0 <u>MANO D'OPERA</u>					
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO	h	0,5000	€ 33,69	€ 16,85	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO	h	0,5000	€ 29,64	€ 14,82	
1.3 OPERAIO COMUNE	h	0,5000	€ 26,63	€ 13,32	
					€ 44,99
2.0 <u>MATERIALI</u>					
2.1 Ligustrum Ovalifolium	cad	1,00	€ 18,42	€ 18,42	
2.2				€ -	
2.3				€ -	
2.4				€ -	
					€ 18,42
3.0 <u>NOLI E TRASPORTI</u>					
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore	ora	0,500	€ 70,00	€ 35,00	
3.2					
					€ 35,00
4.0 <u>VARIE</u>					
4.1				€ -	
4.2				€ -	
					€ -
A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)					€ 98,41
5.0 Spese generali - Utili					
5.1 Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 98,41	€ 14,76	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 113,17	€ 11,32	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI					€ 26,08
TOTALE Euro (A+B)					€ 124,49
PREZZO DI APPLICAZIONE					€/ cad 124,49

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di Rhyncospermum jasminoides vaso 18lt h: 2 - 2,5m			Unita' di misura: cad		
			Articolo: NP016 - OPERE A VERDE		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
1.0 MANO D'OPERA					
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO	h	1,0000	€ 33,69	€ 33,69	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO	h	1,0000	€ 29,64	€ 29,64	
1.3 OPERAIO COMUNE	h	1,0000	€ 26,63	€ 26,63	
					€ 89,96
2.0 MATERIALI					
2.1 Rhyncospermum jasminoides	cad	1,00	€ 76,18	€ 76,18	
2.2				€ -	
2.3				€ -	
2.4				€ -	
					€ 76,18
3.0 NOLI E TRASPORTI					
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore	ora	1,000	€ 70,00	€ 70,00	
3.2					
					€ 70,00
4.0 VARIE					
4.1				€ -	
4.2				€ -	
					€ -
A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)					€ 236,14
5.0 Spese generali - Utili					
5.1 Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 236,14	€ 35,42	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 271,56	€ 27,16	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI					€ 62,58
TOTALE Euro (A+B)					€ 298,72
PREZZO DI APPLICAZIONE				€/ cad	298,72

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: <b>Fornitura e posa in opera di Ampelopsis tricuspidata "Veitchii" vaso 30lt h 3-3,5m</b>			Unita' di misura: <b>cad</b>		
			Articolo: <b>NP017 - OPERE A VERDE</b>		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
1.0 <b>MANO D'OPERA</b>					
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO	h	1,0000	€ 33,69	€ 33,69	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO	h	1,0000	€ 29,64	€ 29,64	
1.3 OPERAIO COMUNE	h	1,0000	€ 26,63	€ 26,63	
					€ 89,96
2.0 <b>MATERIALI</b>					
2.1 Ampelopsis tricuspidata	cad	1,00	€ 135,42	€ 135,42	
2.2				€ -	
2.3				€ -	
2.4				€ -	
					€ 135,42
3.0 <b>NOLI E TRASPORTI</b>					
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore	ora	1,000	€ 70,00	€ 70,00	
3.2					
					€ 70,00
4.0 <b>VARIE</b>					
4.1				€ -	
4.2				€ -	
					€ -
<b>A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					€ 295,38
5.0 Spese generali - Utili					
5.1 Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 295,38	€ 44,31	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 339,69	€ 33,97	
<b>B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					€ 78,28
<b>TOTALE Euro (A+B)</b>					€ 373,66
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				€/ cad	373,66

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di Convallaria japonica vaso 3lt				Unita' di misura: cad		
				Articolo: NP018 - OPERE A VERDE		
ELEMENTI		U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
					Parziali	Totali
1.0	MANO D'OPERA					
1.1	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	0,1000	€ 33,69	€ 3,37	
1.2	OPERAIO QUALIFICATO	h	0,1000	€ 29,64	€ 2,96	
1.3	OPERAIO COMUNE	h	0,1000	€ 26,63	€ 2,66	
					€	8,99
2.0	MATERIALI					
2.1	Convallaria japonica	cad	1,00	€ 2,35	€ 2,35	
2.2					€ -	
2.3					€ -	
2.4					€ -	
					€	2,35
3.0	NOLI E TRASPORTI					
3.1	Sollevatore telescopico con manovratore	ora	0,100	€ 70,00	€ 7,00	
3.2						
					€	7,00
4.0	VARIE					
4.1					€ -	
4.2					€ -	
					€	-
A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)						€ 18,34
5.0 Spese generali - Utili						
5.1	Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 18,34	€ 2,75	
5.2	Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 21,09	€ 2,11	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI						€ 4,86
TOTALE Euro (A+B)						€ 23,20
PREZZO DI APPLICAZIONE					€/ cad	23,20

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di Hypericum calycinum vaso 3lt				Unita' di misura: cad		
				Articolo: NP019 - OPERE A VERDE		
ELEMENTI		U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
					Parziali	Totali
1.0	MANO D'OPERA					
1.1	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	0,1000	€ 33,69	€ 3,37	
1.2	OPERAIO QUALIFICATO	h	0,1000	€ 29,64	€ 2,96	
1.3	OPERAIO COMUNE	h	0,1000	€ 26,63	€ 2,66	
					€	8,99
2.0	MATERIALI					
2.1	Hypericum calycinum	cad	1,00	€ 1,72	€ 1,72	
2.2					€ -	
2.3					€ -	
2.4					€ -	
					€	1,72
3.0	NOLI E TRASPORTI					
3.1	Sollevatore telescopico con manovratore	ora	0,100	€ 70,00	€ 7,00	
3.2						
					€	7,00
4.0	VARIE					
4.1					€ -	
4.2					€ -	
					€	-
A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)						€ 17,71
5.0 Spese generali - Utili						
5.1	Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 17,71	€ 2,66	
5.2	Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 20,37	€ 2,04	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI						€ 4,70
TOTALE Euro (A+B)						€ 22,41
PREZZO DI APPLICAZIONE					€/ cad	22,41



**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di Pachisandra terminalis vaso 3lt			Unita' di misura: cad		
			Articolo: NP020 - OPERE A VERDE		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
1.0 <u>MANO D'OPERA</u>					
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO	h	0,1000	€ 33,69	€ 3,37	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO	h	0,1000	€ 29,64	€ 2,96	
1.3 OPERAIO COMUNE	h	0,1000	€ 26,63	€ 2,66	
					€ 8,99
2.0 <u>MATERIALI</u>					
2.1 Pachisandra terminalis	cad	1,00	€ 4,31	€ 4,31	
2.2				€ -	
2.3				€ -	
2.4				€ -	
					€ 4,31
3.0 <u>NOLI E TRASPORTI</u>					
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore	ora	0,100	€ 70,00	€ 7,00	
3.2					
					€ 7,00
4.0 <u>VARIE</u>					
4.1				€ -	
4.2				€ -	
					€ -
A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)					€ 20,30
5.0 Spese generali - Utili					
5.1 Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 20,30	€ 3,05	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 23,35	€ 2,34	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI					€ 5,39
TOTALE Euro (A+B)					€ 25,69
PREZZO DI APPLICAZIONE				€/ cad	25,69

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di Juniperus horizontalis vaso 18lt			Unita' di misura: cad		
			Articolo: NP021 - OPERE A VERDE		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
1.0 <u>MANO D'OPERA</u>					
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO	h	0,3000	€ 33,69	€ 10,11	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO	h	0,3000	€ 29,64	€ 8,89	
1.3 OPERAIO COMUNE	h	0,3000	€ 26,63	€ 7,99	
					€ 26,99
2.0 <u>MATERIALI</u>					
2.1 Juniperus horizontalis	cad	1,00	€ 60,89	€ 60,89	
2.2				€ -	
2.3				€ -	
2.4				€ -	
					€ 60,89
3.0 <u>NOLI E TRASPORTI</u>					
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore	ora	0,300	€ 70,00	€ 21,00	
3.2					
					€ 21,00
4.0 <u>VARIE</u>					
4.1				€ -	
4.2				€ -	
					€ -
A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)					€ 108,88
5.0 Spese generali - Utili					
5.1 Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 108,88	€ 16,33	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 125,21	€ 12,52	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI					€ 28,85
TOTALE Euro (A+B)					€ 137,73
PREZZO DI APPLICAZIONE				€/ cad	137,73

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di Cotoneaster salicifolius "Repens vaso 7lt			Unita' di misura: cad			
			Articolo: NP022 - OPERE A VERDE			
ELEMENTI		U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
					Parziali	Totali
1.0 <u>MANO D'OPERA</u>						
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO		h	0,3000	€ 33,69	€ 10,11	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO		h	0,3000	€ 29,64	€ 8,89	
1.3 OPERAIO COMUNE		h	0,3000	€ 26,63	€ 7,99	
						€ 26,99
2.0 <u>MATERIALI</u>						
2.1 Cotoneaster salicifolius		cad	1,00	€ 16,54	€ 16,54	
2.2					€ -	
2.3					€ -	
2.4					€ -	
						€ 16,54
3.0 <u>NOLI E TRASPORTI</u>						
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore		ora	0,300	€ 70,00	€ 21,00	
3.2						
						€ 21,00
4.0 <u>VARIE</u>						
4.1					€ -	
4.2					€ -	
						€ -
A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)					€ 64,53	
5.0 Spese generali - Utili						
5.1 Spese generali (%di A)		%	15,0%	€ 64,53	€ 9,68	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))		%	10,0%	€ 74,21	€ 7,42	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI						€ 17,10
TOTALE Euro (A+B)					€ 81,63	
PREZZO DI APPLICAZIONE					€/ cad	81,63

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di Chaenomeles speciosa vaso 15lt				Unita' di misura: cad		
				Articolo: NP023 - OPERE A VERDE		
ELEMENTI		U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
					Parziali	Totali
1.0 <u>MANO D'OPERA</u>						
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO		h	0,3000	€ 33,69	€ 10,11	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO		h	0,3000	€ 29,64	€ 8,89	
1.3 OPERAIO COMUNE		h	0,3000	€ 26,63	€ 7,99	
						€ 26,99
2.0 <u>MATERIALI</u>						
2.1 Chaenomeles speciosa		cad	1,00	€ 34,87	€ 34,87	
2.2					€ -	
2.3					€ -	
2.4					€ -	
						€ 34,87
3.0 <u>NOLI E TRASPORTI</u>						
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore		ora	0,300	€ 70,00	€ 21,00	
3.2						
						€ 21,00
4.0 <u>VARIE</u>						
4.1					€ -	
4.2					€ -	
						€ -
A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)						€ 82,86
5.0 Spese generali - Utili						
5.1 Spese generali (%di A)		%	15,0%	€ 82,86	€ 12,43	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))		%	10,0%	€ 95,29	€ 9,53	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI						€ 21,96
TOTALE Euro (A+B)						€ 104,82
PREZZO DI APPLICAZIONE					€/ cad	104,82

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione: Fornitura e posa in opera di giochi inclusivi			Unita' di misura: cad			
			Articolo: NP024 - ARREDI			
ELEMENTI		U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
					Parziali	Totali
1.0 <u>MANO D'OPERA</u>						
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO		h	4,0000	€ 33,69	€ 134,76	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO		h	4,0000	€ 29,64	€ 118,56	
1.3 OPERAIO COMUNE		h	4,0000	€ 26,63	€ 106,52	
						€ 359,84
2.0 <u>MATERIALI</u>						
2.1 giochi		cad	1,00	€ 3 000,00	€ 3 000,00	
2.2					€ -	
2.3					€ -	
2.4					€ -	
						€ 3 000,00
3.0 <u>NOLI E TRASPORTI</u>						
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore		ora	4,000	€ 70,00	€ 280,00	
3.2						
						€ 280,00
4.0 <u>VARIE</u>						
4.1					€ -	
4.2					€ -	
						€ -
A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)					€ 3 639,84	
5.0 Spese generali - Utili						
5.1 Spese generali (%di A)		%	15,0%	€ 3 639,84	€ 545,98	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))		%	10,0%	€ 4 185,82	€ 418,58	
B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI						€ 964,56
TOTALE Euro (A+B)					€ 4 604,40	
PREZZO DI APPLICAZIONE					€/ cad	4 604,40

**R.C.M. Costruzioni S.r.l.**

Via Pioppazze, 81 - 84087 Sarno (SA) - P.IVA: 01808910655

**EDIFICIO RESIDENZIALE IN VIA RAFASTIA - SALERNO**

Descrizione:			Unita' di misura: <b>cad</b>		
<b>Fornitura e posa in opera di montascale per abbattimento barriere architettoniche - per esterni</b>			Articolo: <b>NP025 - ARREDI</b>		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
1.0 <b>MANO D'OPERA</b>					
1.1 OPERAIO SPECIALIZZATO	h	8,0000	€ 33,69	€ 269,52	
1.2 OPERAIO QUALIFICATO	h	8,0000	€ 29,64	€ 237,12	
1.3 OPERAIO COMUNE	h	8,0000	€ 26,63	€ 213,04	
					€ 719,68
2.0 <b>MATERIALI</b>					
2.1 montascale	cad	1,00	€ 10 578,02	€ 10 578,02	
2.2			€ -	€ -	
2.3			€ -	€ -	
2.4			€ -	€ -	
					€ 10 578,02
3.0 <b>NOLI E TRASPORTI</b>					
3.1 Sollevatore telescopico con manovratore	ora	8,000	€ 70,00	€ 560,00	
3.2					
					€ 560,00
4.0 <b>VARIE</b>					
4.1				€ -	
4.2				€ -	
					€ -
<b>A TOTALE Euro (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					€ 11 857,70
5.0 Spese generali - Utili					
5.1 Spese generali (%di A)	%	15,0%	€ 11 857,70	€ 1 778,66	
5.2 Utile d'Impresa (% di (A + 5.1))	%	10,0%	€ 13 636,36	€ 1 363,64	
<b>B TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					€ 3 142,30
<b>TOTALE Euro (A+B)</b>					€ 15 000,00
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				€/ cad	15 000,00